26 550 Diário da República, 2.a série — N.o 225 — 22 de Novembro de 2006

a lista de antiguidade do pessoal docente reportada a 31 de Agosto
de 2006.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar do dia seguinte ao da
publicitação do presente aviso no Diário da República para reclamação
ao dirigente máximo do serviço, nos termos do artigo 96.o do citado
decreto-lei.

31 de Outubro de 2006. — O Presidente do Conselho Executivo,
José Augusto Ferreira Araújo.

Escola Secundária de Castelo de Paiva

Aviso n.o 12 460/2006

Nos termos do disposto no n.o 1 do artigo 132.o e no artigo 95.o
do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, conjugado com a circular
n.o 30/98/DEGRE, de 3 de Novembro, faz-se público que se encontra
afixada no expositor da sala de professores a lista de antiguidade
do pessoal docente com referência a 31 de Agosto de 2006.

O pessoal docente dispõe de 30 dias a contar da data de publicação
do aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente máximo
do serviço.

6 de Novembro de 2006. — O Presidente do Conselho Executivo,
António Armando Conceição Cunha.

Agrupamento de Escolas Cávado Sul — Barcelinhos

Aviso n.o 12 461/2006

Nos termos do disposto no n.o 1 do artigo 132.o do ECD e no
artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, torna-se público
que se encontra afixada na sala de professores da sede do Agru-
pamento de Escolas Cávado Sul — Barcelinhos a lista de antiguidade
do pessoal docente com referência a 31 de Agosto de 2006.

Nos termos do artigo 96.o do referido decreto-lei, os docentes dis-
põem de 30 dias a contar da data de publicação no Diário da República
para reclamar da mesma.

19 de Outubro de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Paula Abreu Pereira Elias de Sousa.

Agrupamento de Escolas do Couto Mineiro do Pejão

Aviso n.o 12 462/2006

Nos termos do disposto do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada, para con-
sulta, no placard deste Agrupamento, a lista de antiguidade do pessoal
docente reportada a 31 de Agosto de 2006.

O pessoal dispõe de 30 dias a contar da data de publicação do
presente aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente
máximo do serviço.

31 de Outubro de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria da Conceição Oliveira Rodrigues.

Agrupamento Vertical de Escolas D. Afonso Henriques

Aviso n.o 12 463/2006

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, e para os devidos efeitos, faz-se público que se
encontram afixadas no placard da sala de professores deste Agru-
pamento as listas de antiguidade do pessoal docente reportadas a
31 de Agosto de 2006.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data de publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente
máximo do serviço.

10 de Outubro de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria José Barata de Portugal Duarte.

Agrupamento Vertical de Escolas de Lagares

Aviso n.o 12 464/2006

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada para consulta
no átrio desta escola a lista de antiguidade do pessoal docente repor-
tada a 31 de Agosto de 2006.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação, nos termos do
artigo 96.o do referido decreto-lei.

2 de Novembro de 2006. — O Presidente do Conselho Executivo,
António José Leite Bragança da Cunha.

Agrupamento de Escolas Luciano Cordeiro — Mirandela

Aviso n.o 12 465/2006

Nos termos do disposto do n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada
na sala de professores a lista de antiguidade do pessoal docente com
referência a 31 de Agosto de 2006.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da publicação do presente
aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente máximo
do serviço.

10 de Outubro de 2006. — O Presidente da Comissão Executiva
Instaladora, José Carlos Moreira da Silva Azevedo.

Agrupamento Vertical de Escolas de Mesão Frio

Aviso n.o 12 466/2006

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, e no n.o 1 do artigo 132.o do Estatuto da Carreira
Docente, faz-se público que se encontra afixada na sala dos professores
a lista de antiguidade do pessoal docente deste estabelecimento de
ensino referente a 31 de Agosto de 2005.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente
máximo dos serviços.

6 de Novembro de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo,
Aldina de Fátima Monteiro Pereira.

Agrupamento Vertical de Escolas de Miranda do Douro

Aviso n.o 12 467/2006

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, torna-se público que se encontram fixadas no placard
da entrada a lista de antiguidade de pessoal docente deste Agru-
pamento reportadas a 31 de Agosto de 2006.

O pessoal docente dispõe de 30 dias a contar da data de publicação
do presente aviso para reclamação, nos termos do artigo 96.o do citado
diploma.

30 de Outubro de 2006. — O Presidente da Comissão Executiva
Instaladora, António Manuel Marques Santos.

Escola Secundária de Monção

Aviso n.o 12 468/2006

Nos termos do disposto no n.o 1 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada, na
sala de professores, a lista de antiguidade do pessoal docente deste
estabelecimento de ensino, reportada a 31 de Agosto de 2006.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da publicação deste aviso
no Diário da República para reclamação nos termos da lei.

25 de Outubro de 2006. — O Presidente do Conselho Executivo,
Joaquim Lobo Pereira.

Agrupamento de Escolas de Moreira de Cónegos

Aviso n.o 12 469/2006

Em cumprimento do disposto no n.o 1 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, conjugado com o artigo 132.o do Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, faz-se público que se encontra afixada na
sala de professores da Escola EB 2, 3 São Paio de Moreira de Cónegos
a lista de antiguidade do pessoal docente reportada a 31 de Agosto
de 2006.